Tutele et peça ista similiter incipiat ab Hibero et [finitam] versus montem. Mandavit 

etiam ecclesie Sancte Marie Calagurritane qua ei in vita et morte consilium dedit post 

peçam fratrum suorum tantum terre quantum viderint boni homines quod capiet II 

caficios semitis tritici secundum mensuram Tutele et ista similiter incipiat ab Hibero et 

[finita] versus montem. Totum quoque alliut quod restat in hereditate illa cultum et 

incultum mandavit filie sue Marie. Mandavit similiter filie sue parrale de gardechal et 

totum cum orto et mediatate domorum et quicquid ad eum pertinebat infra terminus 

Tutele et medietatem agrorum quos [Calagurret] habebat. Ista [tamen] supradicta 

dopmnus Navarretus patre dopmni G. in vita sua possidere debet non aliquid horum 

alienando [partibus] tamen karissimi filii <sui G.> quod mandavit confratribus Sancti 

Augustinus Tutele et ecclesie Sancte Marie Calagurritane in presenti donat et confirmat 

dompnus Navarretus. Notum vero sit omnibus quod dopmnus G. quicquid mandavit 

filie sue Marie tali condicione mandavit ut dividatur in tres partes. Post mortem sua si 

non habuerit filios duas partes habeat Sancta Maria Calagurre iuxta aliam supradictam 

peçam. Tali condicione ut teneat quandam lampadam ardentem in altari Sancte Marie 

die ac nocte. Terciam partem habeat ecclesie Sancte Marie Tutelensis pro aniversario 

suo et in aliis hereditatibus supradictis ecclesia Calagurre habeat duas partes et 

Tutelensis terciam. 

Testes vero qui hec testamentum audierunt sunt dopmnus Egidius filius I. 

[Ameti], dopmnus Michael filius dopmne Hermessende, Dominicus Pascasii filius 

Marie Pascasii, dopmnus M. capellanus; dopmnus Cecodinus; Lopus Alavensis; Simon 
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et fratre suus Rodericus; Calvetus fratre portalesi; Garciota; Dopmnus Dominicus filius 

Petri Guemar Tutelensis. 
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1236, abril, 15. Tudela. 

María Arcez, hija de García Navarrete, dona a las iglesias de Calahorra y Tudela 

un soto y una heredad en Tudela, cumpliendo lo dispuesto en el testamento de su padre. 

A.C.T. Perg. 236 x 111 m. Caja 18, let. D, nº 2 (A). 

Registra: CDMR-4, doc. 115. FUENTES, F.: Catálogo…, doc. 238. 

In dei nomine. Ego Maria Arcez, filia Garsie Navaret, bono <corde> et 

spontanea voluntate, facio cartam donacionis et dono in remisionem pecatorum meorum 

et parentum meorum ecclesie Sancte Marie de Calagurra et ecclesie Sancte Marie 

Tutele, totum [illud ius] que habeo et habere debeo in illo soto et in illa mea hereditate 

que dicitur de Navarret, apud Tutelam, que est ultra pontem iuxta Hebrum et iuxta viam 

que vadit ad arguedas que sotum reliquit mihi pater meus predictus in suo testamento 

predictum [autem] sotum et totam terram cultam et incultam quitio et suelto et dono 

predictis ecclesiastic[-iis] et canonicis ibidem servientibus presentibus adque futuris 

cum suis aquis, herbis, pascuis, introitibus et exitibus suis, et pertinenciis suis sine 

aliquo retenimento ut habeant et possideant predictum sotum et hereditatem predictam 

per secula cuncta. [Tali tamen] conveniencia [que] ecclesia Calagurritane [habet] duas 

partes de dicto soto et hereditate et ecclesia tutelana habet terciam partem que sic pater 

meus in suo testamento disposuit et mandavit; et dono dictis ecclesiis cartas testamenti 

patris mei ubi plenarie [coram...] Ut autem hec donatio et absolutio totius iure mei 

maiorem obtineat firmitatem dono dictis ecclesiis et canonicis fidancias salvetatis ad 

forum Tutele sine aliqua mala voce de predicta donatione, scilicet: dompnum 

Pelegrinum Baldovin, alcalde; et Iohannem Daolim iusticiam Tutelensis. Et pono [intus] 

in dicto soto et hereditate in bona et vera et pacifica possessione vobis dompno 

Ferrando, archidiacono Calagurritanensis et dompno Petro, priore, et dompno Andreo, 

canonicis Calagurritanensis in voce et nomine ecclesie Calagurritane, et vobis Petro de 
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Rueda et dompno Petro de la iusticia, canonicis Tutelanis in voce et nomine ecclesie 

Tutelane.  

Itaque omnia supradicta habeant et possideant pacifice et quiete ecclesie dicte. 

Sunt testes qui hoc viderunt et audierunt Michael de Monçon, priore, et Michael, priore 

de Santa Cruz, e Poncio Baldovin et [Venallo] Duran et Laurencius correyero et 

Iohannis camiador et Iohannis de Lim[-oges] et Petrus Iohannis carnifice et Gomez de 

Sendova et Petro Respalt e Iohanne de Cabañas et Laurencius de Castellon et Pero 

confrayre et Dominicus Alvarez et Pascal de Castellon et Garssia Eslava et Sancio, filio 

suo, et Iohanne de Eslava notario domni regis. 

Facta carta in Tutela in ecclesia de Sant [Jan] de Tutela, ante totam curiam 

tutelanam, XV. Die menssis aprilis, sub Era Mª. CCª. LXX. quarta.  

Poncius scripsit.  
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1239, abril, 17. Letrán. 

Gregorio IX comisiona al deán, arcediano y a Rodrigo Jiménez, canónigos de